REQUERIMENTO

1 | 2

Exmo. Senhor Presidente da Junta de Freguesia de Marinhais

 Dados do requerente

Nome Completo:

Data de Nascimento: ___/___/____         Estado Civil:                                               NIF:

         CC                                 BI                               Passaporte                     Título de Residência

N.º ______________________                                             Validade: ___/___/____

Filho de:

e de:

Profissão:  _______________________

Naturalidade:

País:  __________________      Freguesia: _______________________     Concelho: ____________________

Residente na freguesia há/ desde: ____________________________________________________________

Morada: ___________________________________________________________    2125- _____  Marinhais

Requer a V. Exa. que seja emitido atestado de:

                               X   Residência                     Agregado Familiar                   Outras Situações

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

Para os devidos efeitos, declaro por minha honra que as declarações prestadas são verdadeiras.
As falsas declarações são punidas nos termos da lei penal.

        Data:           Assinatura do requerente:

____/____/____           ____________________________________

Declaração

Nos termos e para os efeitos do previsto no Regulamento Geral de Proteção de Dados declaro ser minha
livre, esclarecida, específica e inequívoca vontade autorizar a utilização dos meus dados pessoais para os
efeitos previstos neste requerimento, permitindo o seu tratamento em ficheiros de dados pessoais
informatizados ou manuais

REQUERIMENTO

2 | 2

 Testemunhas (Eleitores recenseados na Freguesia de Marinhais)

Nome Completo: __________________________________________________________________________

   CC     BI

N.º: ________________________   Válido até:  ___/___/____

Assinatura: ______________________________________________________________________________

Nome Completo:  _________________________________________________________________________

 CC  BI

N.º: _______________________ Válido até: ___/___/____

Assinatura: ______________________________________________________________________________

O requerente e as testemunhas foram advertidos de que as falsas declarações consubstanciam um crime
punido por Lei.

 Documentos a entregar/ apresentar

 Requerimento da Junta de Freguesia de Marinhais

 Documento de identificação do requerente e dos abonadores (bilhete de identidade, cartão do cidadão)

              Data:                                                 Assinatura do funcionário:

    ____/_____/____          ________________________________________